
Příloha 1

Schváleno RM 26. 7. 2024

Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

142/24/e 8905 1 1169

Částečné nahrazení kontokorentního dlouhodobého úvěru na krytí akce: 

Úpravy dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku 

(IPOS) - I. etapa - vlastními prostředky -1 000,00000

8115 1 Financování - změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 1 000,00000

mezisoučet - Odbor finanční 0,00000 0,00000 1 000,00000 -1 000,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

143/24/a

, c 4222 4 1378

Přiznaná investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Nové 

vyhlídkové místo s odpočívadlem na Předním vršku v Jeseníku (ÚZ 00583) 500,00000

3639 6121 4 1378

Zapojení přiznané investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Nové 

vyhlídkové místo s odpočívadlem na Předním vršku v Jeseníku (ÚZ 00583) 

do rozpočtu na straně výdajů 500,00000

3639 6121 4 1248

Akce: Altán - Přední vršek - Krizový kříž (Participativní rozpočet) - přesun 

prostředků na nový ORG a upřesnění názvu dle přiznané dotace z KÚ 

Olomouckého kraje -916,67870

3639 6121 4 1378

Akce: Nové vyhlídkové místo s odpočívadlem na Předním vršku v Jeseníku - 

přesun prostředků z ORGU 1248 (Participativní rozpočet - rezervované 

zdroje na tuto akci) a upřesnění názvu dle přiznané dotace z KÚ 

Olomouckého kraje 916,67870

mezisoučet - Oddělení investic 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

144/24/a 3111 6121 14 306

Mateřské školy - budovy, stavby (schválené prostředky pro MŠ K. Čapka, 

zahradní srub) - přesun prostředků na transferovou položku - upřesnění 

položky -500,00000

3111 6351 14 306

Mateřské školy - investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

(schválené prostředky pro MŠ K. Čapka, zahradní srub) - přesun 

prostředků na transferovou položku - upřesnění položky 500,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

145/24/a 3113 6121 14 328

Základní školy - budovy, stavby (schválené prostředky pro ZŠ Jeseník, 

pracoviště ZŠ B. Němcové, klimatizace) - přesun prostředků na 

transferovou položku - upřesnění položky -600,00000

3113 6351 14 328

Mateřské školy - investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

(schválené prostředky pro ZŠ Jeseník, pracoviště ZŠ B. Němcové, 

klimatizace) - přesun prostředků na transferovou položku - upřesnění 

položky 600,00000

146/24/c 4122 14 361

Přiznaná dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků DUHA Jeseník z MŠMT ČR za účelem zajištění uspořádání 

oborových soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 00953) 69,37500

4122 14 361

Přiznaná dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků DUHA Jeseník z KÚ OK za účelem zajištění uspořádání 

oborových soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 00401) 23,12500

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník z MŠMT ČR za účelem zajištění 

uspořádání oborových soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

00953) 69,37500

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník z KÚ OK za účelem zajištění 

uspořádání oborových soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

00401) 23,12500

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 92,50000 92,50000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

147/24/c 4222 16 607

Přiznaná průtoková investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro Městská 

kulturní zařízení Jeseník na částečnou úhradu výdajů na Zkvalitnění zázemí 

pro vzdělávací a komunitní účely (ÚZ 00620) 177,00000

3392 6356 16 607

Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím pro Městská 

kulturní zařízení Jeseník ve výši přiznané průtokové investiční dotaci z KÚ 

Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů na Zkvalitnění zázemí pro 

vzdělávací a komunitní účely (ÚZ 00620) 177,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 177,00000 177,00000 0,00000 0,00000

Oddělení vnitřní správy- ORJ 19

148/24/a

, c 4222 19 1379

Přiznaná investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro JSDH Jeseník na 

pořízení spojovacích a komunikačních prostředků s příslušenstvím, (ÚZ 

00415) 28,00000

5512 6125 19 1379

Přiznaná investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro JSDH Jeseník na 

pořízení spojovacích a komunikačních prostředků s příslušenstvím, (ÚZ 

00415) a její zapojení do výdajů rozpočtu města 28,00000

5512 6125 19 201

Informační a komunikační technologie  - schválený podíl města k dotaci z 

KÚ Olomouckého kraje na akci: Pořízení spojovacích a komunikačních 

prostředků s příslušenstvím pro JSDH Jeseník - upřesnění ORGU -105,00000

5512 6125 19 1379

Informační a komunikační technologie  - schválený podíl města k dotaci z 

KÚ Olomouckého kraje na akci: Pořízení spojovacích a komunikačních 

prostředků s příslušenstvím pro JSDH Jeseník - upřesnění ORGU 105,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 28,00000 28,00000 0,00000 0,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

149/24/c 4116 23 1181

Přiznaná dotace z MPSV ČR na výkon sociální práce (celková dotace 1 586 

434 ,-- Kč, 1 550 000-- Kč = částečné zapojení na ORJ 23, ÚZ 13015) 1 550,00000

4339 5011 23 1181 Výkon sociální práce - platy zaměstnanců v pracovním poměru (ÚZ 13015) 1 154,82100

4339 5031 23 1181 Výkon sociální práce - povinné pojistné na soc. zabezpečení  (ÚZ 13015) 286,39500

4339 5032 23 1181

Výkon sociální práce - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  (ÚZ 

13015) 103,93400

4339 5038 23 1181

Výkon sociální práce - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13015) 4,85000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 1 550,00000 1 550,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

150/24/a 2143 5137 24 Cestovní ruch - DDHM - částečný přesun prostředků na posílení P 5139 -20,00000

2143 5021 24 1193

Cestovní ruch - ostatní osobní výdaje - částečný přesun prostředků na 

posílení P 5139 -10,00000

3319 5139 24 1110

Ostatní záležitosti kultury - nákup materiálu jinde nezařazený - částečný 

přesun prostředků na posílení P 5169 -30,00000

2143 5139 24

Cestovní ruch - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení v rámci 

přesunu v položkách, bez dopadu na rozpočet 30,00000

2143 5169 24

Cestovní ruch - nákup ostatních služeb - navýšení v rámci přesunu v 

položkách, bez dopadu na rozpočet 30,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

151/24/a 2143 5167 24 1193

Cestovní ruch - služby školení a vzdělávání (projekt: Rozvoj TIC Jeseník v 

roce 2024, ÚZ 00582) - snížení - částečný přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafu -0,20000

2143 5139 24 1193

Cestovní ruch - nákup materiálu jinde nezařazený (projekt: Rozvoj TIC 

Jeseník v roce 2024, ÚZ 00582) - navýšení - částečný přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafu 0,20000

152/24/a 2191 5169 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb - snížení - částečný 

přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -40,00000

2191 5139 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení - 

částečný přesun prostředků v rámci paragrafů a položek 20,00000

2191 5175 24 1134

Mezinárodní spolupráce - pohoštění - navýšení - částečný přesun 

prostředků v rámci paragrafů a položek 20,00000

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 25

153/24/a 4122 25 1369

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na projekt: Parkovací 

management města Jeseník (ÚZ 00560) 250,00000

6171 5166 25 1369

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby (Parkovací 

management - koncepce) - částečné nahrazení vlastních prostředků 

dotačními prostředky z přiznané dotace -250,00000

6171 5166 25 1369

Zapojení přiznané neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje do výdajů 

na projekt: Parkovací management města Jeseník (ÚZ 00560) 250,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -250,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

154/24/a 6171 5166 25 1370

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby (částečný 

přesun prostředků z koncepce Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník 

ÚZ 148515016 na dokument SEA /Strategické posuzování vlivu na životní 

prostředí/) -94,83375

6171 5166 25 1370

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby (částečný 

přesun prostředků z koncepce Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník 

ÚZ 148100000 na dokument SEA /Strategické posuzování vlivu na životní 

prostředí/) -4,99125

6171 5169 25 1370

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (dokument SEA - 

Strategické posuzování vlivu na životní prostředí) - navýšení - částečný 

přesun prostředků z koncepce Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník 

ÚZ 148515016 94,83375

6171 5169 25 1370

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (dokument SEA - 

Strategické posuzování vlivu na životní prostředí) - navýšení - částečný 

přesun prostředků z koncepce Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník 

ÚZ 148100000 4,99125

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 250,00000 0,00000 -250,00000 0,00000

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

155/24/c 4116 28 1181

Přiznaná dotace z MPSV ČR na výkon sociální práce (celková dotace 1 586 

434 ,-- Kč, 36 434-- Kč = částečné zapojení na ORJ 28, ÚZ 13015) 36,43400

4339 5169 28 1181 Výkon sociální práce - nákup ostatních služeb (ÚZ 13015) 36,43400

6



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

156/24/a

, c 4351 2229 28 401

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené (Centrum sociálních služeb 

Jeseník - odvod investičního fondu) - zdroj pro financování projektu na 

pořízení EPS v budově Centrum sociálních služeb Jeseník 800,00000

4351 6121 28 1374

Projekt: Realizace elektronického protipožárního systému EPS v budově 

Centrum sociálních služeb Jeseník 800,00000

4351 6351 28 1374

Projekt: Realizace elektronického protipožárního systému EPS v budově 

Centrum sociálních služeb Jeseník - oprava položky - přesun schválených 

prostředků na P 6121, akci bude realizovat město, jelikož žádost o dotaci 

může podávat pouze obec nebo kraj, nikoliv příspěvková organizace -1 400,00000

4351 6121 28 1374

Projekt: Realizace elektronického protipožárního systému EPS v budově 

Centrum sociálních služeb Jeseník - oprava položky - přesun schválených 

prostředků na P 6121, akci bude realizovat město, jelikož žádost o dotaci 

může podávat pouze obec nebo kraj, nikoliv příspěvková organizace 1 400,00000

157/24/c 4116 28 1353

Přiznaná neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník přátelský 

rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská rodině a 

seniorům 2024 (ÚZ 13025) 449,85100

4339 5137 28 1353

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2024 (ÚZ 13025) - pořízení DHDM 221,35100

4339 5139 28 1353

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2024 (ÚZ 13025) - nákup materiálu jinde nezařazený 20,00000

4339 5169 28 1353

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2024 (ÚZ 13025) - nákup ostatních služeb 208,50000

7



Rozpočtová opatření č. RO 142/2024 - RO 158/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

158/24/c 4216 28 1363

Přiznaná investiční průtoková dotace pro Centrum sociálních služeb Jeseník 

z MPSV ČR (Národní plán obnovy) na projekt: Pořízení nízkoemisních 

vozidel - Centrum sociálních služeb Jeseník (ÚZ 170513502) 1 363,63636

4116 28 1363

Přiznaná neinvestiční průtoková dotace pro Centrum sociálních služeb 

Jeseník z MPSV ČR (Národní plán obnovy) na projekt: Pořízení 

nízkoemisních vozidel - Centrum sociálních služeb Jeseník (ÚZ 170513502) 0,83500

4351 5336 28 1363

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši přiznané 

dotaci pro Centrum sociálních služeb Jeseník z MPSV ČR (Národní plán 

obnovy) na projekt: Pořízení nízkoemisních vozidel - Centrum sociálních 

služeb Jeseník (ÚZ 170513502) 0,83500

4351 6356 28 1363

Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 

přiznané dotaci pro Centrum sociálních služeb Jeseník z MPSV ČR (Národní 

plán obnovy) na projekt: Pořízení nízkoemisních vozidel - Centrum 

sociálních služeb Jeseník (ÚZ 170513502) 1 363,63636

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 2 650,75636 2 650,75636 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 5 248,25636 4 998,25636 750,00000 -1 000,00000

V Jeseníku 26. 7. 2024

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

8


